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Protokół  Nr  103/2013 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
odbytego w dniu 30.10.2013 r. 

o godz. 8:00 w Starostwie Powiatowym 
przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 

Obecni: 
Sebastian Burdzy – Starosta 
Mieczysław Kudryński - Wicestarosta 
Józef Chabraszewski – członek Zarządu 
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu  
oraz 
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu 
 
Starosta 
Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Zarządu, a następnie przedstawił porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 102/2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 

5. Podjęcie stanowiska w sprawie: 

- podjęcia decyzji odnośnie dalszej współpracy ze Stowarzyszeniem „Ostoja” 

- odpowiedzi na wniosek Stanisława Wichy złożony na sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej w dniu 26.09.2013 r., 

- wniosku PZU S.A w Warszawie z prośbą o skrócenie okresu wypowiedzenia umowy 

najmu z sześciomiesięcznego na czteromiesięczny okres wypowiedzenia, 

- deklaracji udziału szkół ponadgimnazjalnych, dla których Powiat Średzki jest organem 

prowadzącym w projekcie pn. „Fascynujący świat nauki”. 

6. Sprawy różne. 

Za  przyjęciem porządku, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

      ZA –  5 P – 0 W - 0 
 

Ad. 3 / Przyjęcie protokołu Nr 102/2013 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej. 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 102/2013 z dnia 17 października  2013 r.  członkowie Zarządu 

głosowali:  

                                                                 ZA - 5 W - 0 P – 0 

 

Ad. 4/Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 

 

Skarbnik 

Omówiła uchwałę. 

Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

Ad. 5/ Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
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Do sali weszła Katarzyna Misiuna – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Środzie Śląskiej 

 

- podjęcia decyzji odnośnie dalszej współpracy ze Stowarzyszeniem „Ostoja” 

 

Starosta 

Powiedział, że zaprosił Panią Dyrektor na dzisiejsze posiedzenie Zarządu, aby z Panem 

Sekretarzem naświetliła całą sytuację współpracy do tej pory, w kontekście nie podpisania przeze 

mnie protokołu kontroli PFRON-u. Zaznaczył, że uwagi w protokole dotyczą przede wszystkim 

Stowarzyszenia Ostoja. 

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Powiedziała, że sprawa kontroli jest jedną sprawą, a druga sprawa bieżąca, dotyczy sposobu 

rozliczania ze Stowarzyszeniem Ostoja. Ostoja prowadzi własne rozrachunki i dopasowuje sobie 

je na końcu do sprawozdania, które są zobowiązani przedstawić Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie. Za drugi kwartał złożyli sprawozdanie, z którego wynikało ewidentnie, że nie 

dostosowali się do budżetu przyznanego i do preliminarza kosztów, czyli do podziału wszystkich 

rozdziałów. Jak tych rozdziałów było na przykład dziesięć, to w dwóch rozdziałach jest 

przekroczenie budżetu, co jest bardzo dużą nieprawidłowością i co potem wytyka mocno PFRON 

na kontrolach. I tak było tym razem na kontroli, która odbyła się w kwietniu. Dodała, że PCPR 

prosił Ostoję po złożeniu sprawozdania z niezgodnością w budżecie, aby wyjaśniono sprawę. 

Ostoja tłumaczyła tą niezgodność małymi środkami pieniężnymi i przelaniem w nieodpowiednim 

czasie pieniędzy przez Powiat. Powiedziała, że tłumaczenia Ostoji są niezasadne, ponieważ oni 

nie wykorzystują w niektórych rozdziałach w ogóle środków, a za to w innych przekraczają o 18 

tys. zł. Jest to ewidentna fikcja budżetowa, dopasowuje się na końcu kwoty do tego co się 

wydało. Za trzeci kwartał, nie przejęto się uwagami, prośbami o sprostowanie. Ostoja nie ma 

innego wyjścia jak prosić Zarząd Powiatu o zmianę preliminarza kosztów. Trzeci kwartał zrobili po 

swojemu, pomimo tego, że trwała procedura wyjaśniająca i pomimo tego, że ciągle 

wskazywaliśmy, że to co robią jest nieprawidłowe. Nawet uczulaliśmy, że może się to zakończyć 

rozwiązaniem umowy, jeżeli partner któremu Powiat zleca zadanie nie dostosowuje się do 

podstawowych spraw – typu finanse. Powiedziała, że jeśli chodzi o kontrolę PFRON, Warsztaty 

wystąpiły do Zarządu z zapytaniem, czy mogą jeden z etatów finansować z własnych środków, 

jakby wyłączyć ten etat, to jest ponad 30 tys. zł. z budżetu PFRON-u plus z naszego udziału i 

dodawać tą kwotę, która dotyczy wynagrodzenia rehabilitanta ze swoich. Na taką propozycję 

Zarząd Powiatu absolutnie nie wyraził zgody, bo zwiększenie budżetu z ich własnych środków, 

powoduje, że cały budżet Warsztatów rośnie, a jeżeli rośnie to kwota którą my jesteśmy 

zobowiązani przekazać WTZ-om, czyli 10% dodać, automatycznie też rośnie. I dlatego Zarząd 

nie zgodził się na to, ponieważ nie było powodu, aby Warsztaty nie zmieściły się w swoim 

budżecie, z etatem rehabilitanta. Zaznaczyła, że WTZ-y się do tego nie dostosowały i to wyłapał 

PFRON wrocławski, protokół z kontroli nie został podpisany, ponieważ PFRON nie uwzględnia 

naszych wyjaśnień. Ewentualne zwroty środków spadną na Powiat, a dopiero potem Powiat 

może żądać zwrotu od Ostoji. Na dzień dzisiejszy, żeby naprawić sprawę budżetu tegorocznego, 

Zarząd Powiatu musiałby podpisać aneks uwzględniający te wszystkie zmiany Ostoji.        

 

Sekretarz 

Dodał, że sposób zatrudnienia i ilość osób jest określona w umowie z 2004 roku, wszelkie zmiany 

powinny być uprzednio uzgadniane z Zarządem Powiatu i aneksowane. Dzisiaj Zarząd jest 

postawiony przed faktem dokonanym. Zaznaczył, że kontrola PFRON-u również ten fakt 

wykazała.  

 

Starosta 
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Powiedział, że są pewne nieprawidłowości. Dodał, że oczekuje jakiejś propozycji, co moglibyśmy 

zrobić, a czego nie. Zaznaczył, że jedną z opcji jest nieprzedłużenie umowy z Ostoją na 

prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej, które ewentualnie PCPR mógłby robić sam.  

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Powiedziała, że zdecydowanie tak. Dodała, że Środowiskowy Dom Samopomocy jest na 60 

miejsc, dotacja na ŚDS na jednego uczestnika to jest ok. 900 zł. miesięcznie, natomiast 

warsztaty na uczestnika w tego typu placówce otrzymują ponad 1 200 zł. i tam nie ma obiadów, 

wycieczek, teatrów, opery, ogniska tam nie ma niczego.  

 

Przewodniczący Rady 

Powiedział, że może być, ale nie ma. 

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Podkreśliła, że powinno być, ale tam nie ma niczego. 

 

Radny Kaczmarek  

Zapytał Pani Dyrektor, czy PCPR może wykonywać te zadania, czy są przygotowane do tego 

baza i ludzie. 

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Odpowiedziała, że tak. 

 

Radny Kaczmarek 

Zapytał o propozycje rozwiązania tego problemu. 

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Stwierdziła, że trudno powiedzieć. Dodała, że jeśli Zarząd podpisze aneks prostujący, to sytuacja 

jest wyprostowana, ale jak było tu już zauważone, że jeśli Zarząd teraz to zrobi to się okaże, że 

za każdym razem będzie musiał Zarząd tak robić.  

 

Radny Kaczmarek 

Zaznaczył, że tu są dwie sprawy. 

 

Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

Powiedziała, że jeśli chodzi o rehabilitanta, to poczekałaby jak na ten temat wypowie się PFRON. 

Natomiast druga sprawa to finanse, trzeba to uporządkować.  

 

Radny Kaczmarek 

Powiedział, że Pani Dyrektor z Panem Sekretarzem nakreślili dzisiaj Zarządowi problem, należy 

dać sobie tydzień czasu, spokojnie opracować propozycje. Dodał, że jest za tym, aby przejąć 

prowadzenie warsztatów.  

 

Starosta 

Zaproponował, aby podjęcie decyzji w tej sprawie przełożyć na następne posiedzenie Zarządu 

Powiatu.  

 

Salę opuściła Katarzyna Misiuna – Dyrektor PCPR w Środzie Śląskiej 

 

- odpowiedzi na wniosek Stanisława Wichy złożony na sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej w dniu 26.09.2013 r., 
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Starosta 

Przedstawił projekt odpowiedzi na wniosek Stanisława Wichy i poddał go pod głosowanie. 

 

Za przyjęciem powyższej odpowiedzi członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

- wniosku PZU S.A w Warszawie z prośbą o skrócenie okresu wypowiedzenia umowy 

najmu z sześciomiesięcznego na czteromiesięczny okres wypowiedzenia, 

Starosta 

Zaproponował, aby pozytywnie zaopiniować wniosek firmy PZU S.A. w Warszawie z prośbą o 

skrócenie okresu wypowiedzenia umowy najmu z sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia 

na czteromiesięczny, czyli do 31.01.2014 r.  

 

Za przyjęciem w/w stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA - 5 P – 0 W – 0 

 

- deklaracji udziału szkół ponadgimnazjalnych, dla których Powiat Średzki jest organem 

prowadzącym w projekcie pn. „Fascynujący świat nauki”. 

Starosta 

Zaproponował, aby Zarząd pozytywnie zaopiniował uczestnictwo w realizacji w/w projektu.  

 

Za przyjęciem w/w stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA - 5 P – 0 W – 0 

 

Ad. 6/ Sprawy różne.          

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta zamknął posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła          
            (-) 
Maria Pstrowska                                            PODPISY:  
 
                                                                        Sebastian Burdzy....................(-)................... 
 
 
                                                                        Mieczysław Kudryński ............(-).................... 
 

 
  Grzegorz Pierzchalski …………(-)…………... 

 
 
                                                                          Józef Chabraszewski ................(-).................... 
 
 
                                                                           Czesław Kaczmarek ……………(-)…………….. 
 
 
                                                                           Mariusz Żałobniak.....................(-)................ 
 
                                                                           Janina Gawlik …………………(-)…………… 


